



Trzebinia - Siersza, dnia 23.02.2025 nr 8/2025 (1 167)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Objawienie Boże o nadziei - rozważania na ROK JUBILEUSZOWY

W języku greckim słowo *nadzieja* - *elpis* - ma neutralny charakter, tzn. może wyrażać bądź oczekiwanie, spodziewanie się szczęścia, bądź obawianie się nieszczęścia. Terminy i pojęcia użyte w Piśmie Świętym mają charakter na wskroś pozytywny - i to poczynając od Starego Testamentu. Nadzieja zawsze zwraca się ku zbawieniu w jego różnych formach. Postęp w określeniu przedmiotu nadziei zależy od rozwoju historii. Najpierw zwraca się ku zdobyciu Ziemi Obiecanej. Potem naród ma nadzieję na opiekę i błogosławieństwo Boże - jeśli będzie Mu wierny. Fałszywi prorocy obiecują życzliwość Boga nawet pomimo trwania w złym. Prawdziwi prorocy zapowiadają upadek Izraela, ale obiecują nadzieję dla Reszty. Niewola Izraela wyzwala duchowe oczekiwanie na zbawienie. Pojawia się interioryzacja - myśl o nowym duchowym związku z Bogiem. Mesjasz ma być pośrednikiem oczekiwanego zbawienia.

Nadzieja w Starym Testamencie zwraca się ku celom, które wiąże to, że są darami Boga Przymierza. Różne są cele, które są przedmiotem nadziei, ale wszystkie są darami Boga i prowadzą do zjednoczenia z Nim. Motyw jest jeden: Bóg, który przez wspólnotę wszedł w Przymierze ze swoim ludem. W Nim trzeba oczekiwać spełnienia obietnic. Pokładanie ufności w ludziach prowadzi do zguby. Widać tu stopniowy rozwój. Izraelita spodziewa się najpierw życia ziemskiego. Psalmi ukazują gamę dóbr, których człowiek Starego Testamentu spodziewa się w tym życiu i prosi o nie Boga, m. in. uwolnienie od cierpień fizycznych czy obronę przed wrogami. Nie zatrzymuje się on jednak na tych dobrach.

Pod koniec Objawienia Starego Testamentu nadzieja traci tylko ziemski charakter, bo Izraelita pragnie wspólnoty z Bogiem po śmierci. Opiera się na Bogu, potwierdzają to Psalmi (np. Ps 70: *Bo moim oczekiwaniem Ty jesteś, Panie, nadzieja moja od młodości*). Człowiek opierający się na zwodniczych nadziejach jest przeciwstawiony człowiekowi budującemu swą przyszłość na Bogu (Jeremiasz).

W Nowym Testamencie nie wszystkie pisma zajmują się nadzieją w sposób w pełni tematyczny, czyli jako odrębny temat. Ewangelie synoptyczne w pierwszym rzędzie przekazują orędzie Chrystusa, jakie wraz z Jego przyjęciem weszło w świat oraz Jego zaproszenie do przyjęcia tegoż królestwa. Początkowo w nauczaniu Chrystusa na pierwszy plan wysuwa się obecność zaczynającego się Królestwa Bożego i związane z nim spełnienie obietnic starotestamentalnych. Nie brak jednak wypowiedzi ukazujących ostateczne spełnienie się tego Królestwa na końcu czasów.

Inna jest sytuacja św. Pawła. Spotkał on Chrystusa u bram Damaszku, Chrystusa, który już wrócił do Ojca i którego chwalebny powrót oczekujemy. Dlatego św. Paweł pełen nadziei patrzy na tego Pana i ku Niemu i Jego przyjęciu kieruje spojrzenie chrześcijan. Żaden z pisarzy nowotestamentalnych nie zaleca nadziei wierzącym tak, jak to czyni św. Paweł. Wezwanie do nadziei zawarte jest również w *Liście do Hebrajczyków* i w *Pierwszym Liście św. Piotra*.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

VII Niedziela Zwykła – 23.02.2025

Wystawienie Najświętszego Sakramentu z okazji Nabożeństwa 40-godzinnego dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 11³⁰ i adoracja do godz. 16⁴⁵. Zachęcamy wszystkich, by znaleźć czas na nawiedzenie Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, a czas adoracji ofiarować nie tylko jako uwielbienie naszego Zbawiciela, ale także jako zadośćuczynienie za grzechy własne i całego świata.

W szczególny sposób, na Nabożeństwo 40-godzinne w dzisiejszą niedzielę, zapraszamy parafian z Os. Gaj oraz Róże Różańcowe: p. Alfredy Gruszki na godz. 13⁰⁰, p. Aleksandry Żądło na godz. 14⁰⁰, p. Marka Lizończyka na godz. 15⁰⁰ oraz p. Jadwigi Rękawek na godz. 16⁰⁰.

W przyszłą niedzielę na Nabożeństwo 40-godzinne zapraszamy parafian z Gór Luszowskich, Starej Góry, Starej Maszyny i Sierszy oraz Róże Różańcowe: p. Celiny Kłeczek na godz. 13⁰⁰, p. Danuty Marciniak na godz. 14⁰⁰, p. Alfredy Gruszki na godz. 15⁰⁰ oraz p. Aleksandry Żądło na godz. 16⁰⁰.

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W sobotę, z racji pierwszej soboty miesiąca, Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 7³⁰, następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec i zmiana tajemnic różańcowych.

W niedzielę, 2 marca 2025r., będziemy gościć w naszym kościele wolontariuszy z Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego - *Młodzi Światu* z Krakowa, którzy podzielą się z nami świadectwem pracy na rzecz misji. Po każdej Mszy Świętej będzie możliwość nabycia pamiątek przywiezionych z krajów misyjnych oraz złożenia ofiary, która zostanie przekazana na rozbudowę szkoły w Sudanie Południowym. Więcej na temat tego projektu można przeczytać na stronie wolontariatu. Link znajduje się na stronie internetowej naszej parafii.

Do chorych na Os. Gaj pojedziemy w tą sobotę, 1 marca od godz. 8⁰⁰. Natomiast do chorych w Sierszy oraz w Gaju - Zacisze i Os. Energetyków w przyszły piątek, 7 marca od godz. 8⁰⁰.

†

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Tadeusza Madurę. Polecamy go Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

370. W tym samym dniu, kiedy byłam, w kościele, czekając na spowiedź, ujrzałam te same promienie wychodzące z monstrancji, i rozchodziły się po całym kościele. Trwało to przez czas całego nabożeństwa, po błogosławieństwie na obie strony – i z powrotem do monstrancji. Widok ich jasny i przeźroczysty jak kryształ. Prosiłam Jezusa, aby raczył zapalić ogień swojej miłości we wszystkich duszach oziębłych. Pod tymi promieniami rozgrzeje się serce, chociażby było zimne jak bryła lodu, chociażby był twarde jak skała, skruszy się na proch

372. Wieczorem, po skończonej nauce, usłyszałam te słowa: *Ja jestem z tobą. W tych rekolekcjach utwierdzę cię w spokoju i męstwie, by nie ustały siły twoje do spełnienia zamiarów moich. Dlatego w tych rekolekcjach absolutnie przekreślisz wolę własną, a natomiast spełni się w tobie wszystka wola moja. Wiedz o tym, że to wiele kosztować cię będzie, dlatego napisz na czystej karcie te słowa: Od dziś we mnie nie istnieje wola własna, i przekreśl ją: a na drugiej stronie napisz te słowa: Od dziś pełnię wolę Bożą wszędzie, zawsze, we wszystkim. Nie przerażaj się niczym, miłość ci da moc i ułatwi wykonanie.*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 24.02 - 2.03.2025

24.02.2025	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Halinę Leżuch – od Barbary i Grzegorza Marchwica
		17 ⁰⁰	za śp. Teresę Kaim – od rodziny
25.02.2025	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Halinę Leżuch – od Stanisława i Agnieszki Kusior
		17 ⁰⁰	za zmarłych z rodziny Sierpowskich i Czerwińskich
26.02.2025	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisława Synowca
		17 ⁰⁰	za śp. Annę Jacak – od koleżanki z pracy
27.02.2025	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Stanisławę Harańczyk
		17 ⁰⁰	za śp. Wiesława i Władysława Hamerla w rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodziny
28.02.2025	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Krystiana Ilnickiego w 3 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Irenę Kawala w 1 rocznicę śmierci i męża Zdzisława – od syna z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Zenona Sękałę – od rodziny Knapik
1.03.2025	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Halinę Leżuch – od rodziny Pantoł i Bury
		7 ³⁰	Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
		17 ⁰⁰	za śp. Jana i Adriana Kuchnio – od żony i mamy
2.03.2025	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Kazimierę i Stanisława Szala
		8 ³⁰	za śp. Kazimierę i Stanisława Szala
		10 ⁰⁰	za śp. Rafała Mazura w 3 rocznicę śmierci i ojca Tadeusza – od mamy i rodzeństwa
		11 ³⁰	za śp. Jadwigę Pilarską i Zbigniewa Palucha
		17 ⁰⁰	za śp. Mirosława Kocota, syna Edmunda i zmarłych z rodziny Kawalów i Kocotów